
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.046 13 de janeiro de 2023 Página 91

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Rafael Coldibelli 
Francisco

66397021

PITCD 27/12/2022 a 06/01/2023 Adalberto Neves Miranda 64755021

CJUR-SEFAZ   27/12/2022 a 06/01/2023 Fernando Cesar Caurim Zanele 35749021

PAT   27/12/2022 a 01/01/2023 Nilton Kiyoshi Kurachi 87587022

             Passe a constar:

Nome Matrícula Setor Período de Substituição Substituído Matrícula 
Substituído

Rafael Henrique Silva 
Brasil 433676021

PAT 20/12/2022 a 26/12/2022 Nilton Kiyoshi Kurachi 87587022

CJUR-SEFAZ 20/12/2022 a 26/12/2022 Fernando Cesar Caurim Zanele 35749021

Rafael Coldibelli 
Francisco

66397021

PITCD 29/12/2022 a 06/01/2023 Adalberto Neves Miranda 64755021

CJUR-SEFAZ  27/12/2022 a 06/01/2023 Fernando Cesar Caurim Zanele 35749021

PAT  27/12/2022 a 01/01/2023 Nilton Kiyoshi Kurachi 87587022

             Campo Grande-MS, 11 de janeiro de 2023.

MARCIO ANDRE BATISTA DE ARRUDA
Procurador-Geral Adjunto do Estado 

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 22/2023 - de 11 de janeiro de 2023.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, previsto 
no Decreto nº 14.903 de 27 de dezembro de 2017,

 R E S O L V E: 

REMOVER, ex officio, o servidor Marcel Rizeti Barbosa, Perito Médico-Legista, Terceira Classe, 
matrícula nº 485857023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, lotado no Unidade Regional 
de Perícia e Identificação de Jardim para a Seção de Medicina Legal de Maracaju, sob risco institucional, para fins de 
regularização funcional. (CI 31/CGP/SEJUSP/2023 / 37/DAUR/SEJUSP/2023). 

Campo Grande/MS, 11 de janeiro de 2023

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

                       RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 17/2023 – de 11 de janeiro de 2023.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, prevista 
no artigo IV do Decreto 14.903 de 27 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:

        INVESTIR a servidora abaixo relacionados, no cargo de Agente de Polícia Científica, função de 
AGENTE DE POLICIA CIENTIFICA do Grupo Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, da Secretaria de Estado de Justiça 
e Segurança Pública, conforme nomeação através do Diário Oficial Eletrônico nº 11.010 de 09 de dezembro de 2022, 
satisfeito os requisitos estabelecidos no artigo 68, da Lei Complementar nº 114, e 19 de dezembro de 2005.(Processo 
nº 31/001357/2023). 

MATRICULA NOME DATA POSSE ENTRADA EM 
EXERCICIO

495445021 NAIARA KARINE DA SILVA SALVADOR 06/01/2023 06/01/2023

Campo Grande, 11 de janeiro de 2023

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

                      


